豫工信院〔2014〕11号

	河南工业和信息化职业学院

关于举办第三十一届春季田径运动会的通知

院属各部门：

为贯彻落实国家德智体美全面发展的教育方针，进一步加强学院体育工作，促进学校师生员工身心健康，活跃校园体育文化活动，经学院研究，决定于4月18日～19日举办第三十一届春季田径运动会。现将《河南工业和信息化职业学院第三十一届春季田径运动会竞赛规程》印发给你们，希望有关部门认真组织，积极做好参加运动会的组队、集训、比赛等各项工作，争取在比赛中取得优异成绩。

附件：第三十一届春季田径运动会竞赛规程

2014年3月17日
主题词：田径运动会  春季  举办  通知
 河南工业和信息化职业学院办公室  2014年3月17日印发

共印40份
附件

第三十一届春季田径运动会竞赛规程

一、时间：2014年4月18日～19日
二、地点：新校区田径场

三、竞赛项目

1.男子100m、200m、400m、800m、1500m、5000m、4×100m、4×400m、跳远、跳高、三级跳远。【共11项】

2.女子：100m、200m、400m、800m、1500m、3000m、4×100m、4×400m、跳远、跳高。【共10项】

四、参加办法及要求

1.参赛班级

甲组班级：高职12级、13级、510级、3210级、213级、312级全体班级

乙组班级： 313级、511级、512级、513级、3212级、3213级全体班级

说明：毕业班级原则上不再集体参赛，如有参赛人员必须于3月24日之前报教务处登记后，方可录入信息；插班上课的班级，运动员报名时在自己班级进行。

2.参赛办法

（1）凡在本校注册学生，身体健康，适宜参加所报项目者均可参加所属组别比赛；

（2）以班级为单位，各班限报男、女各一队；

（3）每班每人限报2项（可兼报接力），每班每项限报2人；多于规定人数，从后向前删减至规定人数；

3.各系（区）必须安排专人负责运动会的报名工作。

五、报名时间

    各班级务必在2014年3月26日（星期三）17：00之前将报名信息上传到春运会管理软件上，17：00之后软件端口自动关闭。逾期上传者按弃权论处。

六、奖项设置及评分办法

（一）竞赛单项奖

1．单项取前六名，按名次顺序分别计7、5、4、3、2、1分，接力赛按名次顺序加倍（14、10、8、6、4、2）计分；

2．各单项参赛队员只有8人或8人以下的，减三录取（如8人取前5名，5人取前2名）；

3．参赛队员只有三人或三人以下的项目不予比赛；

4．破校纪录者加7分。

（二）班级团体总分奖

1．男、女按组别取前六名；

2．团体总分按班级运动员在单项比赛中得分总和计算，总分多者名次列前；如遇两班级得分相等，以破纪录多者名次列前；如果仍相等，以第一名多者名次列前，依次类推。

（三）大会服务纪念奖

大会设服务纪念奖两名，奖给为运动会提供服务的班级。
（四）班级最佳组织奖

    凡参赛的班级均有资格参加班级最佳组织奖的评选，全校分甲乙组各设6个班级最佳组织奖，分别按成绩由高到低各取前6名。各班级总分为100分，其中出勤30分、参赛人数20分、纪律20分、卫生10分、宣传报道10分、比赛成绩10分。班级最佳组织奖评分细则如下。
1.出勤（30分）
（1）班级人数齐，无迟到、早退、无故缺席等现象。如出现上述情况每人次扣1分。
（2）观众队伍齐，无比赛项目的同学不得擅自离开观众席，不随意在教室内逗留，出现违规每人次扣1分。

2.参赛人数（20分）

（1）报名参加比赛的人数占班级总人数的比值乘以10，由组委会秘书组根据报名情况提前计算。（10分）

（2）班级参加所有比赛的总人次占班级报名参加比赛总人次的比值乘以10，由组委会检录组根据报名情况、单项检录单计算，汇总后将比值数据交组委会秘书组。（10分）

3.纪律（20分）
（1）文明观看。在观看过程中不得做如嬉戏打闹、聚集聊天、打扑克、喝倒彩等与运动会无关的事情，出现上述情况者每人次扣1分。
（2）竞赛场内纪律要求。有比赛项目的同学项目结束后，迅速离开比赛场地，不得在场内逗留。违者每人次扣1分。
（3）运动场内随意走动者每人次扣1分。
（4）经裁判认定干扰比赛的每人次扣5分。

4.卫生（10分）
（1）班级场地清洁，不得乱扔果皮、纸屑，违者每人次扣1分。
（2）半天比赛结束后，各班派专人打扫本班休息场地，确保人离开后场地干净、整洁。凡地面不清洁的扣5分。
5.宣传报道（10分）

（1）各班级团支部积极组织本班同学向广播站投稿。每投1篇加1分，每录用1篇再加1分。

（2）全校班级本项所获的最高数计为10分，其他各班级的分数=（自己班级所得稿件分/最高分）*10。

6.比赛成绩（10分）

（1）班级人均成绩得分（班级运动员所得成绩分数之和/班级人数）全校最高的班级本项成绩计为10分。

（2）其他各班级本项成绩=（班级人均成绩得分/最高班级人均成绩得分）*10。

7.运动会期间有下列情况之一者，取消班级最佳组织奖评比资格。
（1）比赛过程中运动员有冒名顶替的、无故弃权、徇私舞弊的。

（2）运动员不服从裁判，有吵架、打架、酗酒、在运动场抽烟等情况的。
（3）班级之间或班级内发生冲突，造成严重后果的。
（4）班级比赛项目中出现领跑、带跑且不服从管理的。

（5）不参加比赛的学生及运动员在比赛期间进入田径场且不服从管理的。

（五）系区最佳组织奖

设系区最佳组织奖：一等奖1名，二等奖2名，三等奖2名。由采矿工程系、机电工程系、建筑工程系、信息工程系、北校区管理处参与评奖。系区总分为100分，其中入场式10分、出勤20分、参赛人数20分、纪律10分、卫生10分、宣传报道10分、比赛成绩10分、太极拳表演10分。系区的各项得分取该系区各班级相应项目的平均分。系区最佳组织奖评分细则如下。

1.入场式（10分）

（1）队伍整齐、人员保证；（3分）

（2）服装整洁；（2分）

（3）口号洪亮；（3分）

（4）形式新颖、有创意；（2分）
2.出勤（20分）
系区各班级出勤分数的平均分即为系区出勤分数。

3.参赛人数（20分）

系区各班级参赛人数的平均分即为系区参赛人数分数。

4.纪律（10分）

    系区各班级纪律的平均分即为系区纪律分数。

5.卫生（10分）

    系区各班级卫生的平均分即为系区卫生分数。

6.宣传报道（10分）

    系区各班级宣传报道的平均分即为系区宣传报道分数。

7.比赛成绩（10分）

    系区各班级比赛成绩的平均分即为系区比赛成绩分数。

8.太极拳表演奖（10分）

（1）入退场（2分）

入退场队列整齐，队形变换形式合理有序，精神饱满，并向裁判员行抱拳礼。

（2）动作质量（5分）

动作方向、路线和姿势正确，身型、姿势、手型、手法、步型、步法符合太极拳的特点。如出现个别队员动作错误，裁判员可酌情扣分。全队动作连贯、协调、整齐。如出现个别队员动作遗忘、迟缓，裁判员可酌情扣分。

（3）整体印象（2分）

服装统一、整洁。：在完成动作过程中，队员们表现心静体松、柔缓自然、连绵不断的太极韵味，精神面貌好。

     （4）人数要求（1分）

参演队员不应少于50人。少于50人裁判员可酌情扣分。
9.运动会期间有下列情况之一者，降低该系区奖励一个等次或取消该系区最佳组织奖评比资格。
（1）系区不服从学校及组委会的安排。
（2）系区在运动会期间对本系区班级有违纪、冒名顶替等现象不加以制止。

（3）各系区裁判员有严重脱岗者，影响学校运动会工作。

（4）系区中出现安全或影响稳定责任事故。
注：以上奖项评分办法中入场仪式、太极拳表演评委名单由组委会决定，出勤、纪律、卫生、宣传报道等由宣传组计算并提供组委会秘书组，参赛人数、比赛成绩由秘书组、检录组计算。
七、学院第三十一届春季田径运动会其他未尽事宜另行通知。
八、本规程解释权归河南工业和信息化职业学院第三十一届春季田径运动会组委会。

- 3 -